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[Ragnhild Andersen.] 
gennemføre dette lovforslag; så slap man da 
for hvert efterår Bit bekoste de store udgifter 
til :at optrykke forslaget, som nu er kommet 
for fjerde gang. 

Jeg henstiller indtrængende, at man ikke 
nøjes med fremsættelsen, men at man om- 
sider går til den i høj grad tiltrængte gen- 
nemførelse af forslaget til en ny arbejderbe- 
skyttelseslov,. 

Årbejds- og «oeialmiiiisteren (Poul Sø- 
rensen) : I Ímmsættelsestalen fremhævede 
jeg, at det, at regeringen fremsatte lovfor- 
slaget uændret, .skulle opfattes som udtryk 
for vor interesse for at finde et arbejds- 
grundlag, så at sagen hurtigst muligt kunne 
bringes til afslutning. Derfor vil jeg gerne 
takke de ærede ordførere for den velvilje, 
alle udtrykte, og jeg udtaler også selv 
håbet om, at det udvalg, som man har 
,ønsket nedsat, må gå i gang med arbejdet, 
,Dg at vi sammen må kunne nå et resultat, 
således .at vi kan få rettet de områder i den 
nuværende lovgivning, som i høj grad træn- 
ger til at rettes. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
,vedtoges uden afstemning. 

Leonhard Hansen: Jeg foreslår, at lov- 
forslaget henvises til behandling i et udvalg 
på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i folkeforsikringsloven, forsåvidt angår 
pristalsregulering af alders- og invaliderenter 
m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2649; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 38). 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om et 
ekstraordinært tillæg til alders- og invatide- 
rentemodtagere samt om ændringer i folkefor- 
sikringsloven om halvårlig regulering af ren- 
ten, forhøjelse af grundbeløbene m. v. samt gra- 
tis medicin til rentemodtagere (af Ragnhild 
Andersen m. fl.). 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3115; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 81). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Arbejds- og socialministeren (Poul Søren- 
sen): Jeg vil gerne gøre et par bemærkninger 
til det forslag, der er fremsat fra anden side 
her i salen. Jeg skal gøre det meget kort, 
idet jeg kan henvise til de betragtninger, jeg 
gjorde gældende, da mit eget forslag blev 
fremsat. Jeg kan ikke tilråde de ærede med- 
lemmer at gennemføre en lovgivning som 
den foreslåede. Jeg skal ikke komme ind på 
enkeltheder i de forskellige forslag, der her- 
igenhem er stillet; blot vil jeg gerne i anled- 
ning af de betragtninger, der har været 
fremsat i forbindelse med spørgsmålet gra- 
tis medicin, et spørgsmål, som jo hyppigt 
har været fremme, genkalde i erindringen 
den historiske gang, spørgsmålet har gen- 
nemgået. For få måneder siden mødte vi i 
ministeriet et næsten enstemmigt ønske, 
fremsat fra de samvirkende sygekasser og 
lægerne her i landet, om at gennemføre et 
lovgivningsarbejde af en karakter som det,, 
der blev gennemført, og jeg kan henvise 
hertil, idet jeg yderligere gerne vil under- 
strege, at da jeg deltog i de samvirkende 
sygekassers årsmøde i år, lød der fra dem., 
der udtalte sig om sagen, røster om, at denne 
lovgivning stadig af sygekasserne ansås for 
tilfredsstillende, og at man ikke nærede 
noget ønske om at få den ændret. Det vil 
jeg gerne sige om dette enkelte spørgsmål, 
som også omfattes af lovforslaget, men jeg 
må iøvrigt henvise til mine bemærkninger 
om mit eget forslag. 

Kaj Andresen: Efter offentliggørelsen af 
julipristallet, der viste en stigning i forhold 
til aprilpristallet på 10 points 홢 og i for- 
vejen var jo aprilpristallet steget i forhold 
til januarpristallet med 10 points 홢, blev 
der fra mit partis side rejst krav om et til- 
læg til rentemodtagerne. Det ærede medlem 
hr. Strøm fremsatte på daværende tidspunkt 
en udtalelse, hvori han hævdede, at de store 
prisstigninger nødvendiggjorde, at man igen 
i år, ligesom det var sket tidligere år, måtte 
yde et tillæg til renten for at give en godt- 
gørelse for de stigende udgifter. Samtidig 
bebudedes det, at der fra socialdemokratisk 
side, hvis ikke regeringen tog initiativ der- 
til, ville blive fremsat forslag om et sådant 
tillæg. Der blev i det udvalg, der i fjor be- 
handlede eengangstillægget, og af hvilket 
den højtærede socialminister var medlem, i 
betænkningen rettet en henstilling til social- 
ministeren om allerede i forrige samling at 
fremsætte forslag om en ændret regulering 
for rentemodtagerne, hvis ikke folkeforsik- 
ringskommissionen forinden nåede til et re- 
sultat. 


